



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

CNPJ: 22.980.940/0001-27



SINAPI	SEDOP	Proponente			Assunto:				
11/23 DESONERADO	10/23 DESONERADO	PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE			PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
B.D.I	26,75%	Empreendimento: Construção e Reforma de Pontes em Madeira no Município.			Responsável Técnico/CREA Eng.º Civil Alan da Silva Araújo CREA 17.748 - D/PA				
ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. UNIT. + B.D.I	P. TOTAL	
1 SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	SEDOP	11340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m ²	6,00	R\$118,18	R\$149,79	R\$898,76	
1.2	SINAPI	93208	Execução de almoxarifado em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, incluso prateleira AF_02/2016	m ²	9,00	R\$924,92	R\$1.172,34	R\$10.551,02	
1.3	SINAPI	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.	m ²	300,00	R\$2,89	R\$3,66	R\$1.098,92	
1.4	SEDOP	10009	Locação da obra a trena	m ²	450,00	R\$5,58	R\$7,07	R\$3.182,69	
1.5	SINAPI	94342	Aterro manual de valas com areia para aterro e compactação AF_05/2016	m ³	632,00	R\$91,33	R\$115,76	R\$73.160,81	
Total do Item 1								R\$88.892,21	
2 PONTE DE MADEIRA									
2.1	PRÓPRIO	PMGN-01/23	Ponte em madeira de lei LEGALIZADA (peças aparelhadas), com vigamento simples e fundação em estacas cravadas, com largura mínima de 4,50 m	ml	100,00	R\$8.993,44	R\$11.399,18	R\$1.139.918,09	
Total do Item 2								R\$1.139.918,09	
3 SERVIÇOS COMPLEMENTARES									
3.1	SEDOP	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	450,00	7,88	R\$9,99	R\$4.494,56	
Total do Item 3								R\$4.494,56	
VALOR TOTAL								R\$ 1.233.304,86	

Garrafão do Norte (PA), 11 de Dezembro de 2023

ALAN DA SILVA ARAÚJO
CREA 17.748 D/PA